
  

 Amtliches Mitteilungsblatt 

 der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) 
  

 − Amtsblatt − 

4. JAHRGANG STOLBERG, DEN 23. JULI 2013 NR. 8 

 
 

Bekanntmachung 
 

der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) über das Recht 
auf Einsichtnahme 

 in das Wählerverzeichnis und die Erteilung von 
Wahlscheinen  

für die Wahl zum Deutschen Bundestag am 
22. September 2013 

 
1. Das Wählerverzeichnis zur Bundestagswahl für 

die Kupferstadt Stolberg (Rhld.) wird in der Zeit 
vom 02.09. bis 06.09.2013 während der 
allgemeinen Öffnungszeiten im Rathaus, Rathaus-
straße 11-13, 52222 Stolberg, 1. Etage, Zimmer 
137, für Wahlberechtigte zur Einsichtnahme 
bereitgehalten. Der Ort der Einsichtnahme ist 
barrierefrei erreichbar. Jeder Wahlberechtigte 
kann die Richtigkeit oder Vollständigkeit der zu 
seiner Person im Wählerverzeichnis einge-
tragenen Daten überprüfen. Sofern ein Wahl-
berechtigter die Richtigkeit oder Vollständigkeit 
der Daten von anderen im Wählerverzeichnis 
eingetragenen Personen überprüfen will, hat er 
Tatsachen glaubhaft zu machen, aus denen sich 
eine Unrichtigkeit oder Unvollständigkeit des 
Wählerverzeichnisses ergeben kann. Das Recht 
auf Überprüfung besteht nicht hinsichtlich der 
Daten von Wahlberechtigten, für die im Melde-
register ein Sperrvermerk gem. den § 21 Abs. 5 
des Melderechtsrahmengesetzes entsprechenden 
Vorschriften der Landesmeldegesetze eingetragen 
ist. 
 
Das Wählerverzeichnis wird im automatisierten 
Verfahren geführt. Die Einsichtnahme ist durch ein 
Datensichtgerät möglich. 
 
Wählen kann nur, wer in das Wählerverzeichnis 
eingetragen ist oder einen Wahlschein hat. 

 
 

2. Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig oder 
unvollständig hält, kann in der Zeit vom 
02.09.2013 bis spätestens 06.09.2013, 12.00 Uhr, 
bei der Gemeindebehörde der Kupferstadt 
Stolberg (Rhld.), Rathausstraße 11-13, 52222 
Stolberg, 1. Etage, Zimmer 137, Einspruch 

einlegen. Der Einspruch kann schriftlich oder zur 
Niederschrift eingelegt werden. 

 
 
3. Wahlberechtigte, die in das Wählerverzeichnis 

eingetragen sind, erhalten bis spätestens zum 
01.09.2013 eine Wahlbenachrichtigung.  
 
Wer keine Wahlbenachrichtigung erhalten hat, 
aber glaubt, wahlberechtigt zu sein, muss 
Einspruch gegen das Wählerverzeichnis einlegen, 
wenn er nicht Gefahr laufen will, dass er sein 
Wahlrecht nicht ausüben kann. 
 
Wahlberechtigte, die nur auf Antrag in das 
Wählerverzeichnis eingetragen werden und die 
bereits einen Wahlschein und Briefwahlunterlagen 
beantragt haben, erhalten keine Wahlbe-
nachrichtigung. 

 
 

4. Wer einen Wahlschein hat, kann an der Wahl im 
Wahlkreis 88 – Aachen II durch Stimmabgabe in 
einem beliebigen Wahlraum (Wahlbezirk) dieses 
Wahlkreises oder durch Briefwahl teilnehmen. 

 
 
5. Einen Wahlschein erhält auf Antrag  
 
5.1 ein in das Wählerverzeichnis eingetragener 

Wahlberechtigter, 
 
5.2 ein nicht in das Wählerverzeichnis eingetragener 

Wahlberechtigter, 
 
a) wenn er nachweist, dass er ohne sein 

Verschulden die Antragsfrist auf Aufnahme in 
das Wählerverzeichnis nach § 18 Abs. 1 der 
Bundeswahlordnung (bis zum 01.09.2013) 
oder die Einspruchsfrist gegen das Wähler-
verzeichnis nach § 22 Abs. 1 der Bundes-
wahlordnung (bis zum 06.09.2013) versäumt 
hat, 

 
b) wenn sein Recht auf Teilnahme an der Wahl 

erst nach Ablauf der Antragsfrist nach § 18 
Abs. 1 der Bundeswahlordnung oder der 
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Einspruchsfrist nach § 22 Abs. 1 der Bundes-
wahlordnung entstanden ist, 

 
c) wenn sein Wahlrecht im Einspruchsverfahren 

festgestellt worden und die Feststellung erst 
nach Abschluss des Wählerverzeichnisses zur 
Kenntnis der Gemeindebehörde gelangt ist. 

 
Wahlscheine können von in das Wählerverzeichnis 
eingetragenen Wahlberechtigten bis zum 20.09.2013, 
18.00 Uhr, bei der Gemeindebehörde mündlich, 
schriftlich oder elektronisch beantragt werden. 
 
Im Falle nachweislich plötzlicher Erkrankung, die ein 
Aufsuchen des Wahlraumes nicht oder nur unter nicht 
zumutbaren Schwierigkeiten möglich macht, kann der 
Antrag noch bis zum Wahltage, 15.00 Uhr, gestellt 
werden. 
 
Versichert ein Wahlberechtigter glaubhaft, dass ihm 
der beantragte Wahlschein nicht zugegangen ist, 
kann ihm bis zum Tage vor der Wahl, 12.00 Uhr, ein 
neuer Wahlschein erteilt werden. 
 
Nicht in das Wählerverzeichnis eingetragene Wahl-
berechtigte können aus den unter 5.2 Buchstaben a 
bis c angegebenen Gründen den Antrag auf Erteilung 
eines Wahlscheines noch bis zum Wahltage, 15.00 
Uhr, stellen. 
 
Wer den Antrag für einen anderen stellt, muss durch 
Vorlage einer schriftlichen Vollmacht nachweisen, 
dass er dazu berechtigt ist. Ein behinderter Wahl-
berechtigter kann sich bei der Antragstellung der Hilfe 
einer anderen Person bedienen. 
 
 
6. Mit dem Wahlscheinantrag erhält der Wahlbe-

rechtigte 
 
– einen amtlichen Stimmzettel des Wahlkreises, 
– einen amtlichen blauen Stimmzettelumschlag, 
– einen amtlichen, mit der Anschrift, an die der 

Wahlbrief zurückzusenden ist, versehenen 
roten Wahlbriefumschlag und 

– ein Merkblatt für die Briefwahl. 
 
Die Abholung von Wahlschein und Briefwahl-
unterlagen für einen anderen ist nur möglich, 
wenn die Berechtigung zur Empfangnahme der 
Unterlagen durch Vorlage einer schriftlichen Voll-
macht nachgewiesen wird und die bevollmächtigte 
Person nicht mehr als vier Wahlberechtigte vertritt; 
dies hat sie der Gemeindebehörde vor Empfang-
nahme der Unterlagen schriftlich zu versichern. 
Auf Verlangen hat sich die bevollmächtigte Person 
auszuweisen. 
 
Bei der Briefwahl muss der Wähler den Wahlbrief 
mit dem Stimmzettel und dem Wahlschein so 
rechtzeitig an die angegebene Stelle absenden, 

dass der Wahlbrief dort spätestens am Wahltage 
bis 18.00 Uhr eingeht. 
 
Der Wahlbrief wird innerhalb der Bundesrepublik 
Deutschland ohne besondere Versendungsform 
ausschließlich von der Deutschen Post AG 
unentgeltlich befördert. Er kann auch bei der auf 
dem Wahlbrief angegebenen Stelle abgegeben 
werden. 
 

 
Stolberg (Rhld.), den 03.07.2013 
 
 
Ferdi Gatzweiler 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 

Bekanntmachung 
über die Einteilung des Wahlgebietes der 

Kupferstadt Stolberg (Rhld.) 
in 

Wahlbezirke 
 
Gem. § 3 Kommunalwahlordnung (KWahlO) in der 
derzeit gültigen Fassung gebe ich hiermit bekannt, 
dass der Wahlausschuss der Kupferstadt Stolberg 
(Rhld.) in seiner Sitzung am 03.07.2013 das Wahl-
gebiet der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) in 22 Wahl-
bezirke, die als Anlage 1 beigefügt sind, eingeteilt hat. 
 
 
Stolberg, den 15.07.2013 
 
 
Ferdi Gatzweiler 
Wahlleiter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt 
Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2014 
auf den folgenden Seiten. 
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WB 01

StB 0101 Atsch I Am Roten Kreuz 39 39,6179394 40
An den Sandgruben 100 101,58446 102
An der Waldmeisterhütte 173 175,7411158 176
Beethovenstr. 38 38,6020948 39
Dachsweg 65 66,029899 66
Eichhornweg 20 20,316892 20
Friedhofstr. 94 95,4893924 95
Fuchsweg 100 101,58446 102
Glasstr. 50 50,79223 51
Goethestr. 56 56,8872976 57
Hamm-Mühle 20 20,316892 20
Hammstr. 129 131,0439534 131
Heerweg 31 31,4911826 31
Hermann-Löns-Str. 83 84,3151018 84
Igelweg 183 185,8995618 186
Im Hirschfeld 475 482,526185 483
Im Rehgrund 104 105,6478384 106
Jahnstr. 37 37,5862502 38
Karlstr. 49 49,7763854 50
Luchsweg 80 81,267568 81
Mozartstr. 52 52,8239192 53
Nordstr. 43 43,6813178 44
Pastor-Keller-Str. 84 85,3309464 85
Schubertstr. 26 26,4119596 26
Sebastianusstr. 404 410,4012184 410
Spinnereistr. 1-31      

2-32a 40 40,633784 41
Weststr. 75 76,188345 76

Summe 
WB 01/  
StB 0101 2650 2691,98819 2693

WB 02

StB 0201 Atsch II Am Wald 167 169,6460482 170
Berthold-Wolff-Park - - -
Eisenbahnstr. 147b-

Ende 178-
Ende 37 37,5862502 38

Flämischer Ring 2 2,0316892 2
Glücksburgweg - - -
Gustav-Wassilkowitsch-
Platz - - -

Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den 
Kommunalwahlen 2014

Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Gut Schwarzenbruch 13 13,2059798 13
Haldenstraße - - -
Hasencleverstr. 27 27,4278042 27
Hauptbahnhof - - -
Königin-Astrid-Straße - - -
Münsterbachstr. 4 4,0633784 4
Probsteistr. 2 2,0316892 2
Rhenaniastr. 117 118,8538182 119
Schnorrenfeld 44 44,6971624 45
Steinbachshochwald 12 12,1901352 12
Steinbachstr. 50 50,79223 51
Wallonischer Ring 3 3,0475338 3
Würselener Str. 612 621,6968952 622

Summe 
StB 0201 1090 1107,270614 1108

StB 0202 Unterstolberg I Am Mohlenbend 100 101,58446 102
Eisenbahnstr. 1-147a    

2-176 173 175,7411158 176
Hermannstr. 39 39,6179394 40
Hof Weide 25 25,396115 25
Kohlbuschweg 45 45,713007 46
Krausstr. 21 21,3327366 21
Nikolausstr. 10 10,158446 10
Prattelsackstr. 227 230,5967242 231
Schneidmühle 368 373,8308128 374
Schwarzer Weg 31 31,4911826 31
Siegwartstr. 105 106,663683 107

Summe 
StB 0202 1144 1162,126222 1163

Summe 
WB 02 2234 2269,396836 2271

WB 03

StB 0301 Velau/Steinfurt Albert-Einstein-Str. 15 15,237669 15
Alte Velau 162 164,5668252 165
Am Birkenfeld - - -
Am Glasofen 86 87,3626356 87
An der Scheuer 74 75,1725004 75
Bischof-Ketteler-Str. 83 84,3151018 84
Breitgang 11 11,1742906 11
Breslauer Straße - - -
Danziger Str. 129 131,0439534 131
Dr.-Martin-Luther-Str. 19 19,3010474 19
Elsaßstr. 126 127,9964196 128
Eschweilerstr. 41-Ende  

48-Ende 425 431,733955 432
Franziskusstr. 20 20,316892 20
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Friedrich-Ebert-Str. 215 218,406589 218
Georgsfeld 2 2,0316892 2
Görlitzer Str. 37 37,5862502 38
Gustav-Stresemann-Str. 21 21,3327366 21
Hans-Böckler-Str. 74 75,1725004 75
Kapuzinerweg - - -
Karl-Arnold-Str. 84 85,3309464 85
Königsberger Straße - - -
Kogelshäuserstr. 367 372,8149682 373
Leimberg 39 39,6179394 40
Mathiasschacht 126 127,9964196 128
Memelstr. 78 79,2358788 79
Mittelstr. 442 449,0033132 449
Obere Steinfurt - - -
Pillauweg 4 4,0633784 4
Schulstr. 128 130,0281088 130
Steinfurt 38 38,6020948 39
Velauer Berg 67 68,0615882 68

Summe 
WB 03/  
StB 0301 2872 2917,505691 2916

WB 04

StB 0401 Unterstolberg II Am Bastinsweiher 5 5,079223 5
Am Blankenberg 6 6,0950676 6
Am Großen Rad 27 27,4278042 27
Auf der Mühle 163 165,5826698 166
August-Junker-Platz - - -
Bierweiderstr. 202 205,2006092 205
Birkengangstr. 1-45      

2-36 175 177,772805 178
Blaustr. 142 144,2499332 144
Dammgasse 72 73,1408112 73
Ellermühlenstr. 17 17,2693582 17
Eschweilerstr. 1-35      

2-30 174 176,7569604 177
Europastr. 15-21 24 24,3802704 24
Fettberg - - -
Frankentalstr. 35 35,554561 36
Hermann-Ritter-Str. 69 70,0932774 70
Hüttenweg - - -
Jordanplatz - - -
Jordanstr. 13 13,2059798 13
Kaplan-Josef-Dunkel-Platz

- - -
Kleefeldstr. 95 96,505237 97
Krautlade - - -
Kupfermeisterstr. 6 6,0950676 6
Mühlener Markt 33 33,5228718 34
Mühlener Ring 7 7,1109122 7
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Olof-Palme-Friedensplatz - - -
Pümpchen 20 20,316892 20
Rathausstr. 28-Ende  

49-Ende 456 463,2251376 463
Rhein-Nassau-Weg 13 13,2059798 13
Ritzefeldstr. 473 480,4944958 480
Roderburgmühle 58 58,9189868 59
Rosentalstr. 57 57,9031422 58
Salmstr. 260 264,119596 264
Samaritanerstr. 97 98,5369262 99
Schellergäßchen 12 12,1901352 12
Schellerweg 1-49      

2-82 266 270,2146636 270
Steinfeldstr. 59 59,9348314 60
Talbahnstr. 35 35,554561 36

Summe 
WB 04/  
StB 0401 3071 3119,658767 3119

WB 05

StB 0501 Oberstolberg Aachener Str.
1-43      
2-42

182 184,8837172 185

Alter Markt 32 32,5070272 33
Am Steinberg 13 13,2059798 13
An der Krone 63 63,9982098 64
Bergstr. 204 207,2322984 207
Bernhardshammer - - -
Binsfeldhammer - - -
Brauereistr. 66 67,0457436 67
Burgholzer Graben 1-43      

2-42 - - -
Burgstr. 104 105,6478384 106
Enkereistr. 71 72,1249666 72
Eselsgasse 8 8,1267568 8
Europastraße - - -
Faches-Thumesnil-Platz - - -
Finkenberggasse 60 60,950676 61
Grabenstr. 38 38,6020948 39
Grüberstr. 15 15,237669 15
Grüntalstr. 17 17,2693582 17
Hammerberg 56 56,8872976 57
Hammerwald 21 21,3327366 21
Heinrich-Böll-Platz - - -
In der Schart 115 116,822129 117
Kaiserplatz 7 7,1109122 7
Katzhecke 115 116,822129 117
Klatterstr. 188 190,9787848 191
Kortumstr. 48 48,7605408 49
Luciaweg 38 38,6020948 39
Ludwig-Phlip-Lude-Platz - - -
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Mühlenstr. 37 37,5862502 38
Offermann-Platz - - -
Rathausstr. 2-26      

1-47 131 133,0756426 133
Sonnentalstr. 30 30,475338 30
Steinweg 510 518,080746 518
Stielsgasse 40 40,633784 41
Vogelsangstr. 219 222,4699674 222
Von-Werner-Str. 147 149,3291562 149
Willy-Brandt-Platz - - -
Wurstgasse - - -
Zweifaller Str. 1-67      

2-162 178 180,8203388 181

Summe 
WB 05/  
StB 0501 2753 2796,620184 2797

WB 06

StB 0601 Donnerberg Am Obersteinfeld 22 22,3485812 22
Don-Bosco-Str. 102 103,6161492 104
Eupener Str. 171 173,7094266 174
Fröbelstr. 59 59,9348314 60
Im Güldenen Morgen 85 86,346791 86
Malmedyer Str. 56 56,8872976 57
Martinstr. 138 140,1865548 140
Obere Donnerbergstr. 304 308,8167584 309
Stadtrandsiedlung 53 53,8397638 54
Untere Donnerbergstr. 231 234,6601026 235

Summe 
StB 0601 1221 1240,346257 1241

StB 0602 Donnerberg Albert-Schweitzer-Str. 50 50,79223 51
Birkengangstr. 47-Ende  

38-Ende 287 291,5474002 292
Klara-Fey-Weg 2 2,0316892 2
Oderweg - - -
Oststr. 471 478,4628066 478
Pommernstr. 35 35,554561 36
Stettiner Str. 134 136,1231764 136
Wiesenstr. 267 271,2305082 271

Summe 
StB 0602 1246 1265,742372 1266

Summe 
WB 06 2467 2506,088628 2507
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

WB 07

StB 0701 Donnerberg Am Goepelschacht 41 41,6496286 42
Am Sender 38 38,6020948 39
Anemonenweg 50 50,79223 51
Asternweg 66 67,0457436 67
Dahlienweg 141 143,2340886 143
Distelweg 27 27,4278042 27
Edelweißweg 96 97,5210816 98
Efeuweg 43 43,6813178 44
Enzianweg 115 116,822129 117
Erikaweg 9 9,1426014 9
Fliederweg 104 105,6478384 106
Geranienweg 20 20,316892 20
Heidestr. 105 106,663683 107
Heinrich-Willms-Str. 39 39,6179394 40
Höhenstr. 383 389,0684818 389
Ilexweg 125 126,980575 127
Irisweg 19 19,3010474 19
Josefstr. 137 139,1707102 139
Krokusweg 143 145,2657778 145
Lavendelweg 10 10,158446 10
Lilienweg 132 134,0914872 134
Lupinenweg - - -
Margeritenweg 35 35,554561 36
Michaelstr. 80 81,267568 81
Mohnweg - - -
Narzissenweg 33 33,5228718 34
Nelkenweg 71 72,1249666 72
Rosenweg 83 84,3151018 84
Salbeiweg 43 43,6813178 44
Tulpenweg 151 153,3925346 153
Veilchenweg 22 22,3485812 22
Wickenweg 16 16,2535136 16

Summe 
WB 07/  
StB 0701 2377 2414,662614 2415

WB 08

StB 0801 Donnerberg Am Goldberg 36 36,5704056 37
Am Horsterhof 139 141,2023994 141
Am Lindchen 144 146,2816224 146
Anna-Klöcker-Str. 58 58,9189868 59
Burgherrenstr. 106 107,6795276 108
Burgholzer Graben 45-Ende  

44-Ende - - -
Burgholzer Hof 5 5,079223 5
Duffenterstr. 300 304,75338 305
Hastenrather Str. 432 438,8448672 439
Herzogstr. 51 51,8080746 52
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Hochweger Hof 11 11,1742906 11
Jeremias-Hoesch-Str. 95 96,505237 97
Johann-von-Asten-Str. 86 87,3626356 87
Leonhard-Schleicher-Str. 128 130,0281088 130
Matheis-Peltzer-Str. 156 158,4717576 158
Napoleonsweg 1 1,0158446 1
Nesselrodeweg 71 72,1249666 72
Niederhof 6 6,0950676 6
Pfarrer-Carl-Lauterbach-
Weg - - -
Saarstr. 71 72,1249666 72
Simon-Lynen-Str. 18 18,2852028 18
Von-Effern-Weg 51 51,8080746 52

Summe 
StB 0801 1965 1996,134639 1996

StB 0802 Donnerberg Am Halsbrech 19 19,3010474 19
Josef-von-Görres-Str. 96 97,5210816 98
Lothringer Straße - - -
Otto-Lilienthal-Str. 80 81,267568 81
Trockener Weiher 253 257,0086838 257
Turmblick 15 15,237669 15

Summe 
StB 0802 463 470,3360498 470

Summe 
WB 08 2428 2466,470689 2466

WB 09

StB 0901 Gressenich Am Hügel 75 76,188345 76
Am Omerbach 19 19,3010474 19
Am Pannes 34 34,5387164 35
Auf dem Königreich 120 121,901352 122
Auf der Eiche 34 34,5387164 35
Bergerhof 95 96,505237 97
Bovenheck 52 52,8239192 53
Brühlstr. 41 41,6496286 42
Buschhausen 137 139,1707102 139
Dechant-Willms-Str. 141 143,2340886 143
Elle 57 57,9031422 58
Ellerberg 70 71,109122 71
Farmweg 61 61,9665206 62
Gracht 143 145,2657778 145
Gut Köttenich 2 2,0316892 2
Hamicher Weg 93 94,4735478 94
Hitzberg - - -
Im Brühl 21 21,3327366 21
Köttenicher Weg 19 19,3010474 19
Krämersterz 40 40,633784 41
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Laurentiusstr. 44 44,6971624 45
Markt 16 16,2535136 16
Parkstr. 60 60,950676 61
Poststr. 106 107,6795276 108
Quellstr. 71 72,1249666 72
Römerstr. 1-119     

2-Ende 198 201,1372308 201
Rote Erde 33 33,5228718 34
Rottstr. 196 199,1055416 199
Schevenhütter Str. 232 235,6759472 236
Triffelsweg 26 26,4119596 26
Vorschhof 39 39,6179394 40
Wenauer Str. 137 139,1707102 139

Summe 
StB 0901 2412 2450,217175 2451

StB 0902 Schevenhütte Am Wittberg 24 24,3802704 24
Bend 41 41,6496286 42
Daensstr. 65 66,029899 66
Hardthover Weg 19 19,3010474 19
Hohlstr. 80 81,267568 81
Im Hammer 56 56,8872976 57
Joaswerk 88 89,3943248 89
Lamersiefen 21 21,3327366 21
Langerweher Str. 51 51,8080746 52
Nideggener Str. 176 178,7886496 179
Schevenhütter Mühle 12 12,1901352 12
Zum Backofen 64 65,0140544 65

Summe 
StB 0902 697 708,0436862 707

Summe 
WB 09 3109 3158,260861 3158

WB 10

StB 1001 Mausbach I Am Widtmannschacht 91 92,4418586 92
Am Wimblech 222 225,5175012 226
Am Wolfeter 73 74,1566558 74
Auenweg 163 165,5826698 166
Büchel 62 62,9823652 63
Derichsberger Str. 145 147,297467 147
Diepenlinchener Str. 210 213,327366 213
Ernst-Ratzki-Straße - - -
Erzweg 56 56,8872976 57
Franzosenkreuz 45 45,713007 46
Friedensstr. 67 68,0615882 68
Gressenicher Str. 1-Ende 167 169,6460482 170
Heimstr. 49 49,7763854 50
Industriestr. 52 52,8239192 53
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Langer Ranken 16 16,2535136 16
Lindberghstr. 67 68,0615882 68
Niederhofstr. 34 34,5387164 35
Oberfeld 56 56,8872976 57
Pfarrer-Ortmanns-Park - - -
Rothe Gasse 264 268,1829744 268
Unterfeld 24 24,3802704 24
Waldstr. 66 67,0457436 67
Weißenberg 21 21,3327366 21
Werther Str. 53 53,8397638 54

Summe 
StB 1001 2003 2034,736734 2035

StB 1002 Werth Albertsgrube 5 5,079223 5
Am Allmannshof - - -
Am Kaltenborn 123 124,9488858 125
Brinnstr. 29 29,4594934 29
Brunnenweg 66 67,0457436 67
Dorfstr. 155 157,455913 157
Drieschstr. 37 37,5862502 38
Grenzweg 140 142,218244 142
Kiefernweg 34 34,5387164 35
Luisenweg 3 3,0475338 3
Mausbacher Str. 72 73,1408112 73
Römerstr. 123-Ende 9 9,1426014 9
Rosenhügel 48 48,7605408 49
Schillerstr. 227 230,5967242 231
Steinacker 2 2,0316892 2
Wehrstr. 19 19,3010474 19
Zaunstr. 15 15,237669 15

Summe 
StB 1002 984 999,5910864 999

Summe 
WB 10 2987 3034,32782 3034

WB 11

StB 1101 Mausbach An der Wasserkaul 128 130,0281088 130
Auf dem Horst 49 49,7763854 50
Dechant-Brock-Str. 246 249,8977716 250
Dietrich-Bonhoeffer-Str. 27 27,4278042 27
Düre Koof 37 37,5862502 38
Familie-Imdorf-Weg - - -
Fleuth 108 109,7112168 110
Gartenstr. 71 72,1249666 72
Gressenicher Str. 2-Ende 202 205,2006092 205
Im Hahn 132 134,0914872 134
Im Pesch 76 77,2041896 77
Im Winkel 66 67,0457436 67
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Kantstr. 75 76,188345 76
Kolpingstr. 59 59,9348314 60
Kreuzfeld 26 26,4119596 26
Krewinkel 183 185,8995618 186
Krewinkeler Str. 243 246,8502378 247
Kurt-Schumacher-Str. 1-27      

2-14 72 73,1408112 73
Markusplatz 47 47,7446962 48
Pestalozzistr. 71 72,1249666 72
Rektor-Soldierer-Weg - - -
Robert-Koch-Str. 42 42,6654732 43
Schroiffstr. 156 158,4717576 158
Süssendell 6 6,0950676 6
Süssendeller Str. 64 65,0140544 65
Vichter Str. 318 323,0385828 323
Zum Hof 43 43,6813178 44

Summe 
WB 11/  
StB 1101 2547 2587,356196 2587

WB 12

StB 1201 Vicht Am Burgberg 89 90,4101694 90
Am Dörenberg 6 6,0950676 6
Am Wasserwerk 34 34,5387164 35
Am Weiherchen 94 95,4893924 95
Auf der Kloos 107 108,6953722 109
Breiniger Berg 251-Ende 

200-Ende 5 5,079223 5
Bussenheide 24 24,3802704 24
Dicke Hecke 83 84,3151018 84
Eichsdelle 4 4,0633784 4
Eifelstr. 349 354,5297654 355
Fackensief 9 9,1426014 9
Feldstr. 60 60,950676 61
Fischbachstr. 230 233,644258 234
Glück-Auf-Str. 28 28,4436488 28
Gut Lohmühle 7 7,1109122 7
Hufweg 9 9,1426014 9
Im Loh 16 16,2535136 16
Jägersfahrt 46 46,7288516 47
Johannesstr. 126 127,9964196 128
Kluckenstein 20 20,316892 20
Könnesbend 16 16,2535136 16
Kranzbergstr. 28 28,4436488 28
Kurt-Schumacher-Str. 29-Ende  

16-Ende 6 6,0950676 6
Leuwstr. 331 336,2445626 336
Münsterau 171-Ende 

112-Ende 55 55,871453 56
Neuenhammer 12 12,1901352 12
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Platenhammer 2 2,0316892 2
Pützweg 41 41,6496286 42
Rumpenstr. 33 33,5228718 34
Rüst 1-105     

2-104 6 6,0950676 6
Stille Gasse 10 10,158446 10
Waldfriede 96 97,5210816 98
Zweifaller Str. 209-Ende 

180-Ende 92 93,4577032 93

Summe 
WB 12/  
StB 1201 2074 2106,8617 2105

WB 13

StB 1301 Zweifall Am Blaffert 15 15,237669 15
Am Brändchen 23 23,3644258 23
An den Fichten 9 9,1426014 9
An der Pumpe 12 12,1901352 12
Apfelhofstr. 134 136,1231764 136
Auf dem Werk 53 53,8397638 54
Buchenstr. 45 45,713007 46
Döllscheidter Str. 90 91,426014 91
Finsterau 8 8,1267568 8
Forstiansbend 28 28,4436488 28
Frackersberg 77 78,2200342 78
Hammerbendstr. 19 19,3010474 19
Hellebendstr. 26 26,4119596 26
Jägerhausstr. 284 288,4998664 288
Junkershammer 7 7,1109122 7
Kahlenbergstr. 22 22,3485812 22
Klapperweg 19 19,3010474 19
Klosterstr. 52 52,8239192 53
Kornbendstr. 117 118,8538182 119
Münsterau 1-89      

2-34 48 48,7605408 49
Rochusstr. 21 21,3327366 21
Roggentalstr. 57 57,9031422 58
Schartstr. 144 146,2816224 146
Sillebend 91 92,4418586 92
Tannenbergstr. 144 146,2816224 146
Werkerbend 137 139,1707102 139
Werkstr. 194 197,0738524 197
Wolfsbergstr. 33 33,5228718 34
Zum Solchbachtal - - -
Zur Fernsicht 85 86,346791 86
Zur Schell 7 7,1109122 7

Summe 
WB 13/  
StB 1301 2001 2032,705045 2028
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

WB 14

StB 1401 Breinig Alt Breinig 385 391,100171 391
Am Zännloch 18 18,2852028 18
Borngasse 3 3,0475338 3
Brauneberg 5 5,079223 5
Buttergasse 17 17,2693582 17
Hofgasse - - -
Rochenhaus 21 21,3327366 21
Rönneberg 5 5,079223 5
Schomet 6 6,0950676 6
Trappegasse - - -
Winterstr. 101 102,6003046 103

Summe 
StB 1401 561 569,8888206 569

StB 1402 Venwegen Am Bachpütz 50 50,79223 51
Am Kalkofen 67 68,0615882 68
Brigidaweg - - -
Hahner Str. 2 2,0316892 2
Heinrich-Hamacher-Weg 25 25,396115 25
Höniger Weg 56 56,8872976 57
Imgenborn 11 11,1742906 11
Kochsgasse 65 66,029899 66
Kraelgenweg 51 51,8080746 52
Langer Morgen 39 39,6179394 40
Mulartshütter Str. 30 30,475338 30
Münsterstr. 6 6,0950676 6
Müsgenstrenk 15 15,237669 15
Naßdornweg 30 30,475338 30
Pfarrer-Peters-Weg 46 46,7288516 47
Plätschenbend 15 15,237669 15
Rainweg 199 202,1530754 202
Rennsbend 40 40,633784 41
Schnepfenberg - - -
Teichstr. 81 82,2834126 82
Umstr. 72 73,1408112 73
Unter dem Knipp 29 29,4594934 29
Vennhof 1 1,0158446 1
Vennstr. 436 442,9082456 443
Zu den Maaren 34 34,5387164 35

Summe 
StB 1402 1400 1422,18244 1421

Summe 
WB 14 1961 1992,071261 1990

WB 15
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

StB 1501 Breinig Ahornweg 31 31,4911826 31
Am Anger 11 11,1742906 11
Am Pampütz 22 22,3485812 22
Am Zirkus 160 162,535136 163
Auf dem Acker 4 4,0633784 4
Auf dem Eisenstein 46 46,7288516 47
Auf dem Schiefer 187 189,9629402 190
Auf der Heide 216 219,4224336 219
Beiersfeld 38 38,6020948 39
Bendenstr. 52 52,8239192 53
Entengasse 51 51,8080746 52
Eschenweg 125 126,980575 127
Essiger Str. 178 180,8203388 181
Frankenstr. 72 73,1408112 73
Gartengasse - - -
In der Fahrt 6 6,0950676 6
Kastanienweg 171 173,7094266 174
Keltenweg 91 92,4418586 92
Kirchgasse 20 20,316892 20
Kranichweg 24 24,3802704 24
Neustr. 86 87,3626356 87
Raiffeisenstr. 79 80,2517234 80
Rektor-Kranzhoff-Platz - - -
Stefanstr. 219 222,4699674 222
Stockemer Str. 234 237,7076364 238
Weiherstr. 49 49,7763854 50
Weißdornweg 227 230,5967242 231
Wilhelm-Pitz-Str. 181 183,8678726 184
Zehntweg 62 62,9823652 63

Summe 
WB 15/  
StB 1501 2642 2683,861433 2683

WB 16

StB 1601 Breinig Am Wingertsberg 71 72,1249666 72
Auf der Geiß 86 87,3626356 87
Augustastr. 36 36,5704056 37
Barbarastr. 56 56,8872976 57
Bertholdstr. 69 70,0932774 70
Clemensstr. 53 53,8397638 54
Corneliastr. 435 441,892401 442
Hubertusstr. 110 111,742906 112
Im Steg 49 49,7763854 50
Kirchheid 111 112,7587506 113
Rehhag - - -
Rolandstr. 96 97,5210816 98
Rudolfstr. 219 222,4699674 222
Schützheide 248 251,9294608 252
Sonnenweg 12 12,1901352 12
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Summe 
StB 1601 1651 1677,159435 1678

StB 1602 Breinigerberg Am Tomborn 200 203,16892 203
An der Hoheburg 73 74,1566558 74
Bleiweg 15 15,237669 15
Breiniger Berg 1-249     

2-198 532 540,4293272 540
Duvvelor 37 37,5862502 38
Krahfeld - - -
Rickelssief 36 36,5704056 37
Rüst 107-Ende 

106-Ende 14 14,2218244 14

Summe 
StB 1602 907 921,3710522 921

Summe 
WB 16 2558 2598,530487 2599

WB 17

StB 1701 Büsbach Am Felshang 65 66,029899 66
Am Flachsbach 56 56,8872976 57
Am Steinbruch 16 16,2535136 16
An Kurths Mühle 14 14,2218244 14
Atzenach 102 103,6161492 104
Elgermühle 8 8,1267568 8
Galmeistr. 1-17      

2-24a 85 86,346791 86
Gedau 22 22,3485812 22
Gut Tannenbusch 7 7,1109122 7
Hof Elgermühle 4 4,0633784 4
Im Priesterland 6 6,0950676 6
In der Dell 25 25,396115 25
Konrad-Adenauer-Str. 1-171     

2-192 800 812,67568 813
Lehmkaulweg 13-Ende  

14-Ende 126 127,9964196 128
Obersteinstr. 264 268,1829744 268
Peitschenweg 521 529,2550366 529
Tiefental 46 46,7288516 47
Wilhelmbusch 136 138,1548656 138

Summe 
StB 1701 2303 2339,490114 2338

StB 1702 Dorff Am Dorfweiher 10 10,158446 10
Am Hahnenkreuz 202 205,2006092 205
Dorffer Linde 21 21,3327366 21
Fuchskaul 3 3,0475338 3
Fuchskauler Weg 40 40,633784 41
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Gut Schwarzenburg 27 27,4278042 27
Krauthausener Str. 90 91,426014 91
Marienstr. 34 34,5387164 35
Pfarrer-Gau-Str. 153 155,4242238 155

Summe 
StB 1702 580 589,189868 588

Summe 
WB 17 2883 2928,679982 2926

WB 18

StB 1801 Büsbach Abteiblick 17 17,2693582 17
Am Denkmal 34 34,5387164 35
Am Dolomitbruch - - -
Am Lüttenhof 2 2,0316892 2
Auf der Höhe 244 247,8660824 248
Bärenstein - - -
Bauschenberg 196 199,1055416 199
Bischofstr. 254 258,0245284 258
Brockenberg 227 230,5967242 231
Büsbacher Berg 294 298,6583124 299
Eburonenweg 57 57,9031422 58
Finkensiefstr. 127 129,0122642 129
Gallierweg 40 40,633784 41
Galmeistr. 23-Ende  

26-Ende 176 178,7886496 179
Hassenberg 8 8,1267568 8
Heketweg 221 224,5016566 225
Höhenkreuzweg 230 233,644258 234
Hostetstr. 452 459,1617592 459
Kelmesberg 35 35,554561 36
Lehmkaulweg 1-11      

2-12 8 8,1267568 8
Münsterblick 93 94,4735478 94
Reitmeisterweg 38 38,6020948 39
Schmitzacker 46 46,7288516 47
Schöne Aussicht 28 28,4436488 28

Summe 
WB 18/  
StB 1801 2827 2871,792684 2874

WB 19

StB 1901 Liester Aachener Str.
45-121a   
44-118

335 340,307941 340

Am Hang 107 108,6953722 109
Am Kranensterz 113 114,7904398 115
August-Prym-Str. 50 50,79223 51
Burgstüttgen 99 100,5686154 101
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Drosselweg 90 91,426014 91
Eichsfeldstr. 430 436,813178 437
Eulenweg 109 110,7270614 111
Falkenweg 52 52,8239192 53
Fasanenweg 142 144,2499332 144
Geschwister-Scholl-Platz - - -
Gimpelweg 56 56,8872976 57
Gradopark - - -
Grüner Weg 38 38,6020948 39
Habichtweg 30 30,475338 30
Jordansberg 62 62,9823652 63
Kiebitzweg 45 45,713007 46
Krähenweg 15 15,237669 15
Kranensterzstr. 89 90,4101694 90
Marie-Juchacz-Park - - -
Milanweg 33 33,5228718 34
Pfauenweg 27 27,4278042 27
Pirolweg 40-Ende  

15-Ende 289 293,5790894 294
Rotsch 60 60,950676 61
Spechtweg 18 18,2852028 18
Sperberweg 61 61,9665206 62
Starweg 12 12,1901352 12
Stolberger Heck 30 30,475338 30
Taubenweg 42 42,6654732 43
Uhlenhorst 44 44,6971624 45
Walther-Dobbelmann-Str. 11-Ende  

28-Ende 201 204,1847646 204
Zeisigweg 43 43,6813178 44

Summe 
WB 19/  
StB 1901 2722 2765,129001 2766

WB 20

StB 2001 Liester Aachener Str.
123-Ende 
120-Ende

92 93,4577032 93

Am Haselbusch 90 91,426014 91
Am Holderbusch 155 157,455913 157
Am Schlehenhag 29 29,4594934 29
Amselweg 514 522,1441244 522
Ardennenstr. 331 336,2445626 336
Auf der Liester 194 197,0738524 197
Dickenbruch 57 57,9031422 58
Dohlenweg 121 122,9171966 123
Im Ginsterfeld 55 55,871453 56
Konrad-Adenauer-Str. 173-Ende 

194-Ende 290 294,594934 295
Meisenweg 13 13,2059798 13
Mühlenrötschen 170 172,693582 173
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Pirolweg 1-7       
2-38a 124 125,9647304 126

Prämienstr. 1-103     
2-92 314 318,9752044 319

Summe 
WB 20/  
StB 2001 2549 2589,387885 2588

WB 21

StB 2101 Münsterbusch Akazienweg - - -
Amaliastr. 209 212,3115214 212
Am Langen Hein 398 404,3061508 404
Am Schacht 439 445,9557794 446
Am Südhang 105 106,663683 107
Bachstr. 165 167,614359 168
Bocksmühle 37 37,5862502 38
Concordiastr. 48 48,7605408 49
Erlenweg 82 83,2992572 83
Foxiusstr. 101 102,6003046 103
Haumühle 29 29,4594934 29
Heinz-Kamps-Platz - - -
Lindenstr. 85 86,346791 86
Meigenstr. 199 202,1530754 202
Pfarrer-Werr-Weg - - -
Prämienstr. 105-155   

94-98 120 121,901352 122
Rotdornweg 30 30,475338 30
Talstr. 171 173,7094266 174
Weidenstr. 130 132,059798 132

Summe 
WB 21/  
StB 2101 2348 2385,203121 2385

WB 22

StB 2201 Münsterbusch Am Vogelsberg 52 52,8239192 53
An der Kesselschmiede 12 12,1901352 12
Bernhard-Kuckelkorn-
Platz - - -
Buschmühle 53 53,8397638 54
Buschstr. 264 268,1829744 268
Cockerillstr. 305 309,832603 310
Elsterweg 80 81,267568 81
Heinrichstr. 87 88,3784802 88
Lerchenweg 176 178,7886496 179
Lohrstr. 117 118,8538182 119
Mauerstr. 129 131,0439534 131
Nepomucenusmühle 5 5,079223 5
Pfarrer-Karl-Scheidt-Weg - - -
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Bezeichnung
Wahl-/ 
Stimm-
bezirk

gerundeter 
Einwohner-

wert

angeglichener 
Einwohnerwert 
zum 30.06.2012

Einwohner-
wert Stand 
05.03.2013

Haus-
nummer 
von - bis

Straße

Prämienstr. 157-Ende 
100-Ende 442 449,0033132 449

Schafberg 77 78,2200342 78
Schellerweg 51-Ende  

84-Ende 267 271,2305082 271
Schellerwinkel 114 115,8062844 116
Schloßberg 46 46,7288516 47
Spinnereistr. 33-Ende  

34-Ende 84 85,3309464 85
Walther-Dobbelmann-Str. 1-3

    2-26 32 32,5070272 33
Zur Alten Glashütte 21 21,3327366 21

Summe 
WB 22/  
StB 2201 2363 2400,44079 2400

Summe 
WB 
insgesamt 56423 57316,99987 57307
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